HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẢNH PHÓ PHỦ QUỐC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /NQ-HĐND Phú Quốc, ngày thảng năm 2023

NGHỊ QUYẾT
về việc miễn nhiệm ủy viên ủy ban nhân dân

thành phố Phú Quốc khóa II, nhỉệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHÚ QUỐC
KHÓA II, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đối, bo sung một số điều của Luật Tố chức Chỉnh phủ và
Luật Tố chức chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định so 08/2016/NĐ-CP ngày 25 thảng 01 năm 2016
của Chỉnh phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch úy han nhân dân và quy
trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức
thành viên ủy ban nhản dán; Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng
6 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bo sung một sổ điều của Nghị định sô
08/2016/NĐ-CP ngày 25 thảng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định sô
lượng Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,
miên nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên úy ban nhân dân;
Nghị định số 115/202ỉ/NĐ-CP ngàỵ 16/12/2021 của Chỉnh phủ sửa đổi, bồ
sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 thảng 01 năm
2016 của Chỉnh phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân và
quy ừ'ình, thủ tục bầu, từ chức, mỉễn nhiệm, bãi nhỉệm, điều động, cách
chức thành viên úy ban nhân dân;

Theo để nghị của Chủ tịch úy ban nhân dân thành pho tại Tờ ữĩnh sô
41/TTr-ƯBND ngày 06 tháng 3 năm 2023 về việc miễn nhiệm ủy viên ủy
ban nhân dân thành phố Phú Quốc Khóa II, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và kết
quả biêu quyết miễn nhiệm úy viên úy ban nhân dân thành phố tại Kỳ họp
thứ Mười một Hội đồng nhân dân thành pho Phú Quốc khóa II, nhiệm kỳ
2021 - 2026; Bảo cáo thẩm tra sổ 17/BC-BPC ngày 23 thảng 5 năm 2023
của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân và ý kiến của đại biếu Hội đông
nhân dân thành phố tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điêu 1. Miên nhiệm ưy viên Uy ban nhân dân thành phô Phú Quôc
khóa II, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lê Văn Mót, nguyên Trưởng
Công an thành phố Phú Quốc. Lý do: chuyển công tác.

(Có danh sách trích ngang kèm theo).

Điều 2. Thường trực Hội đống nhân dân thành phố, Uy ban nhân dân
thành phố, các Ban Hội đồng nhân dân thành phố, đại biểu Hội đồng nhân
dân thành phố và ông Lê Văn Mót chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết
này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Phú Quốc
khóa II, Kỳ họp thứ Mười một thông qua ngày 26 tháng 5 năm 2023 và có
hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Tp Phú Quốc;
- Thường frực Thành uỷ;
- Thường frực HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Uỷ ban MTTQ VN thành phố;
- Các Ban của HĐND thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thành phố;
- Thường frực HĐND, UBND các xã, phường;
- Ông Lê Văn Mót;
- Cổng thông tin điện tử;
- LĐVP + CVNC;
- Lưu: VT, ntanh.

CHỦ TỊCH

w

" Đức Kỉnh

NDÂN

QUÓC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TRÍCH NGANG NHÂN sự MIỄN NHIỆM ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHÚ QUÓC
KHÓA II, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

(Kèm theo Nghị quyết sổ /NQ-HĐND ngàycZQ tháng ỉ) năm 2023 của Hội đồng nhân dân thành phổ)

Năm sinh Ngày,
tháng,
năm

tham

gia CM

Trình độ

ST

T
Họ và tên

Nam Nữ

Dân

tộc
Quê quán

Ngày vào
đảng Văn

hóa
Chính trị Chuyên môn

Tin

học
Ngoại

ngữ
Chức vụ miễn nhiệm

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Lê Văn Mót 1966 Kinh
An Biên -

Kiên Giang
1983 12/9/1989 12/12 cc Th.s Quàn trị Kinh doanh B BI ủy viên UBND thành phố